
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2021

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

44/2021

Data do Processo: 18/06/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS MATERNIDADE PARA ATENDER GESTANTES INSERIDAS NO
PROJETO “ESPERANDO NENÉM”, OFERECIDO PELO CRAS, E PERTENCENTE AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Dando  início  a  sessão,  o  Pregoeiro  recebeu  os  envelopes  das  propostas  e  das  documentações  de  habilitações
(envelopes  01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamentos  dos  participantes.  Após  análise  das  documentações  de
credenciamentos,  verificou-se  que  os  participantes  possuem  representantes  devidamente  credenciados,  e  os  que
comprovaram  seus  enquadramentos  como  ME  e  EPP  poderão  usufruir  dos  respectivos  benefícios.  O  Pregoeiro  então
solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que
rubricassem  os  mesmos.  Depois  de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  as  representantes
declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as
propostas  financeiras  das  proponentes.  Após  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas,  verificou-se  que  todos
cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam
os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

Reuniram-se no dia 06/07/2021, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 013/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 44/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Bolsa maternidade, tecido nylon, medidas: Alt. 31 cm x 44 cm
largura x 18 cm de fundo personalizada com o logo CRAS do
município e nome do projeto na cor a escolher – unidade.

50,000 UNI BRASCOL 114,794 5.739,72

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Banheira 20 litros, dimensões 40 x 70 x 24 cm na cor a escolher,
material plástico durável e atóxico – unidade.

50,000 UNI SANREMO 49,624 2.481,22

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Toalha de banho para bebê com capuz, 70 x 90 cm, composição
100% algodão, na cor a escolher – unidade.

50,000 UNI INCONFRA
L

36,644 1.832,21

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 Conjunto de escova e pente – embalagem. 50,000 EMB SMOBY 16,675 833,73

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Manta microfibra 80 x 100 cm antialérgico, composição 100%
poliéster, bordados sortidos – unidade.

50,000 UNI JOLITEX 44,632 2.231,60

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Conjunto body manga longa com punho, cos franzido com
elástico, 100% algodão tamanho P – conjunto.

50,000 COJ TOPSCHO 33,649 1.682,44

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 Pacote de fraldas infantil tamanho P – unidade. 50,000 UNI ANJINHO 33,449 1.672,45



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Cueiro de flanela 100% algodão tamanho 76 x 76 cm – unidade. 50,000 UNI INCONFRA
L

9,685 484,26

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 Shampoo infantil suave 220 ml – unidade. 50,000 UNI ANJINHO 19,67 983,50

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

10 Sabonete infantil formula suave PH neutro 80 gr. – unidade. 50,000 UNI ANJINHO 4,962 248,12

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 Cotonetes embalagem com 75 unid. – embalagem. 50,000 EMB ANJINHO 3,964 198,20

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

12 Lenço umedecido c/400 unid embalagem. 50,000 EMB ANJINHO 26,659 1.332,97

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 Cobertor infantil antialérgico 90x110, 100% poliéster
acondicionado em cx. de papelão – unidade.

50,000 UNI JOLITEX 86,868 4.343,38

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

14 Tip Top de plush com capuz tamanho P – unidade. 50,000 UNI SMOBY 66,898 3.344,90

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

15 Kit, touca, luva e sapatinho de lã – kit. 50,000 KIT FOFINHO 26,659 1.332,97

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 Kit com três pares de meia RN 64% algodão. 50,000 KIT RATIMBUM 14,947 747,36

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 Toalha higiênica gramatura 350 30x45 – unidade. 50,000 UNI ATLANTICA 6,959 347,97

29.837,00Total do Participante:

29.837,00Total Geral:

MEMBRO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

PREGOEIRO

VALDEMIR DE MELLO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 06/07/2021

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Andrelina Lemos de Lima

TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA

Vanderlei L. Verza



Página: 3 / 3

COMERCIAL SOETHE LTDA

Alvino Soethe

JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI

Jandira Cappellaro Rodrigues


